
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-819 del 11/10/2019

Oggetto Direzione  Tecnica.  Rettifica  errore  materiale  contenuto 
nella  determinazione  n.  1034  del  19/12/2018  avente  ad 
oggetto  la  concessione  di  contributi  ai  Ceas  per  la 
realizzazione  di  azioni  di  continuità  relative  ai  progetti 
finanziati con determina n. 880/2017.

Proposta n. PDTD-2019-833 del 09/10/2019

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Ctr Educazione Alla Sostenibilita'

Dirigente proponente Tamburini Paolo

Responsabile del procedimento Tamburini Paolo

Questo giorno 11 (undici) ottobre   2019 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il 

Direttore Tecnico , Dott. Zinoni Franco, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di 

gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con D.D.G.  n.  130 del  21/12/2018 e  dell’art.  4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Rettifica  errore  materiale  contenuto  nella  determinazione  n. 

1034 del 19/12/2018 avente ad oggetto la concessione di contributi ai Ceas per la 

realizzazione di azioni di continuità relative ai progetti finanziati con determina n. 

880/2017.

VISTA:

- la determinazione n. 1034 del 19.12.2018 con la quale sono stati concessi dei contributi ai Ceas 

per  la  realizzazione  di  azioni  di  continuità  relative  ai  progetti  finanziati  con  determina  n. 

880/2017;

RILEVATO:

- che al punto 2 del dispositivo della suddetta determinazione, per mero errore materiale, sono 

state  attribuite  al  comune  di  Albinea,  in  qualità  di  titolare  del  Ceas  Intercomunale  Rete 

Reggiana, le risorse relative a tre progetti di continuità, per l’importo di euro 5.553, mentre 

avendo  originariamente  aderito  ai  progetti  “Che  cavolo  mangi?”  ed  “Educazione  alla 

cittadinanza  e  beni  comuni”  finanziati  con  determina  n.  880/2017,  risulta  correttamente 

assegnatario delle risorse relative alla continuità sui due progetti, per l’importo complessivo di 

euro 3.702;

- che,  sempre al  punto 2 del  dispositivo della  suddetta  determinazione,  non è stata  assegnata 

alcuna risorsa al comune di Scandiano, titolare del Ceas Tresinaro Secchia – Terre Reggiane il 

quale, avendo aderito al progetto “Ceas in movimento” finanziato con determina n. 880/2017, 

risulta assegnatario delle risorse relative alla continuità su questo progetto per l’importo di euro 

1.851;

RITENUTO:

- pertanto, di rettificare l’errore materiale contenuto nella determinazione n. 1034 del 19.12.2018, 

attribuendo al comune di Albinea le risorse relative alla continuità sui due progetti: “Che cavolo 

mangi?” ed “Educazione alla cittadinanza e beni comuni” e al comune di Scandiano le risorse 

relative alla continuità sul progetto “Ceas in movimento” per l’importo complessivo di euro 

5.553 e, quindi, senza oneri aggiuntivi  rispetto a quanto previsto nella citata determinazione 

1034/2018;

SU PROPOSTA

- del Dott. Paolo Tamburini, responsabile del Centro Tematico Regionale (CTR) Educazione alla 

Sostenibilità,  il  quale  ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità 

amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:



- che il responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 4,5 e 6 

della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e della Legge Regionale n. 32/1993, è lo stesso Dott. Paolo 

Tamburini;

DETERMINA

1. di rettificare l’errore materiale contenuto al punto 2 del dispositivo della determina n. 1034/2018 

come segue:

- sostituendo i dati relativi al Ceas Intercomunale Rete Reggiana dell’importo di euro 5.553,00 

con i seguenti dati corretti:

Ceas che hanno aderito 
ad uno o più progetti

Enti Titolari dei Ceas Numero di progetti 
a cui i Ceas hanno 
aderito

Importo totale contributi 
concessi per azioni di 
continuità (Euro)

Ceas Intercomunale

Rete Reggiana

C Comune di Albinea 2 3.702,00

- inserendo  il  Ceas  Tresinaro  Secchia  –  Terre  Reggiane  ed  il  comune  di  Scandiano  (ente 

titolare)  che  risulta  correttamente  assegnatario  dei  contributi  relativi  ad  un’azione  di 

continuità, come segue:

Ceas che hanno aderito 
ad uno o più progetti

Enti Titolari dei Ceas Numero di progetti 
a cui i Ceas hanno 
aderito

Importo totale contributi 
concessi per azioni di 
continuità (Euro)

Ceas Tresinaro Secchia – 
Terre Reggiane

Comune di Scandiano 1 1.851,00

- di confermare, per tutto quanto non modificato dal presente atto, i contenuti di cui alla citata 

determinazione n. 1034/2018.

IL DIRETTORE TECNICO

- Dott. Franco Zinoni -



N. Proposta:   PDTD-2019-833   del    09/10/2019

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Rettifica  errore  materiale  contenuto  nella 
determinazione  n.  1034  del  19/12/2018  avente  ad  oggetto  la 
concessione di  contributi  ai  Ceas per la  realizzazione  di  azioni  di 
continuità relative ai progetti finanziati con determina n. 880/2017.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto  Dott.  Bacchi Reggiani Giuseppe, Responsabile  del Servizio Bilancio e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  09/10/2019
Il Responsabile del Servizio Bilancio e

Controllo Economico


